
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. ЛЯПИДЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «31» августа 2023 г.  № _408/1_ 
ст-ца Старощербиновская 

 

 

 

О назначении лица, ответственного за работу по внесению сведений в 

региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации в МБОУ СОШ № 1 

им. Ляпидевского ст. Старощербиновская в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской федерации от 29.11.2021 № 2085 

"О федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для 

получения среднего профессионального и высшего образования и 

региональных информационных системах обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования" п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за предоставление сведений в региональный 

центр обработки информации для их внесения в региональную 

информационную систему в МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского ст. 

Старощербиновская в 2023 – 2024 учебном году Лизунову Ирину Петровну, 

исполняющего обязанности заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 




